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Internetowe Archiwum GEODETY jest ogólnodostępne i zawiera:
• wszystkie artykuły zamieszczone w miesięczniku GEODETA w latach 1995–2023 w postaci osobnych plików PDF;
• wszystkie wydania miesięcznika GEODETA z lat 1995–2023 w postaci plików PDF.
Pliki można ściągać do wykorzystania na własne potrzeby. Copyright GEODETA Sp. z o.o. i następcy prawni. Wszystkie prawa zastrzeżone łącznie z tłumaczeniami na języki obce.

W przypadku problemów z dostępem do internetowego Archiwum GEODETY prosimy o kontakt mailowy (geoforum@geoforum.pl)
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				• Z widokiem na WTC – wywiad ze
Stanisławem Nazalewiczem, geodetą i
fotografikiem • Plusy i minusy 2012 –
redakcyjny przegląd wydarzeń w branży
geodezyjnej i pokrewnych • Obywatelu, znaj
granice! – TERYT 2 na finiszu • Szkoła
fotointerpretacji, cz. 1 – rozpoczynamy cykl
artykułów z praktycznej ...
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		Najlepsze scalenia za euro

				
		Seminarium podsumowujące XXXVI Konkurs Jakości Prac Scaleniowych, Warszawa, 12 grudnia
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						Dzięki scaleniom gruntów i zagospodarowaniu poscaleniowemu następuje likwidacja uciążliwej szachownicy gruntów, zmniejszenie liczby działek oraz poprawa ich kształtu, a także poprawa rozłogu gruntów w gospodarstwach – podkreślano podczas spotkania. Działkom objętym scaleniem zapewniany jest dostęp do drogi publicznej. Powstają nowe mapy, porządkowane są stany prawne nieruchomości, powstaje też nowa infrastruktura (drogi, rowy melioracyjne itd.).

Scalenia na potrzeby samorządów województw realizują Wojewódzkie Biura Geodezji i Terenów Rolnych (WBGiTR-y). I to one stają corocznie do Konkursu Jakości Prac Scaleniowych. Do ostatecznej oceny oddziałowe sądy eliminacyjne powołane przez marszałków województw zgłosiły w 2012 roku 7 projektów scaleń gruntów zakończonych w latach 2011-12, które zostały sfinansowane ze środków wspólnotowych, oraz 7 założeń do projektów scaleń, które zostały wpisane na zatwierdzoną listę operacji realizowanych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-13. W efekcie Główny Sąd przyznał 3 nagrody i 1 wyróżnienie za projekty scaleń gruntów oraz 3 nagrody za opracowanie założeń do projektów scaleń. Tradycyjnie zasadniczą część spotkania stanowiły prezentacje nagrodzonych projektów i wymiana zdobytych doświadczeń. 

Projekt scalenia, którego autorzy otrzymali I nagrodę (obiekt Roźwienica–Rudołowice), realizowano od kwietnia 2010 do lipca 2012 r. Beneficjentem tej operacji i organem prowadzącym postępowanie scaleniowe jest starosta jarosławski. Jakie osiągnięto efekty? Liczba działek zmniejszyła się z 4034 do 2283 (przy czym we wsi Roźwienica z 1392 działek do 1083, a we wsi Rudołowice z 2757 do 1200). Natomiast średnia powierzchnia działki zwiększyła się z 0,43 do 0,76 ha. 

Autorzy drugiego nagrodzonego projektu (obiekt Drewniki) wśród wymiernych efektów scalenia gruntów wymieniali: • poprawę struktury obszarowej gospodarstw rolnych przez zmniejszenie liczby działek w gospodarstwach średnio o 38% (przed scaleniem 2670 działek, po 1653; średnia pow. działki przed scaleniem 0,51 ha, po 0,82 ha); • dostosowanie przebiegu granic działek do rzeźby terenu; lwyznaczenie funkcjonalnej sieci dróg transportu rolnego w celu dostosowania ich szerokości do parametrów maszyn rolniczych...

Pełna treść artykułu w styczniowym wydaniu GEODETY		
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KOMENTARZE

Komentarze są wyłącznie opiniami osób je zamieszczających i nie odzwierciedlają stanowiska redakcji Geoforum. Zabrania się zamieszczania linków i adresów stron internetowych, reklam oraz tekstów wulgarnych, oszczerczych, rasistowskich, szerzących nienawiść, zawierających groźby i innych, które mogą być sprzeczne z prawem. W przypadku niezachowania powyższych reguł oraz elementarnych zasad kultury wypowiedzi administrator zastrzega sobie prawo do kasowania całych wpisów.
Użytkownik portalu Geoforum.pl ponosi wyłączną odpowiedzialność za zamieszczane przez siebie komentarze, w szczególności jest odpowiedzialny za ewentualne naruszenie praw lub dóbr osób trzecich oraz szkody wynikłe z tego tytułu.
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    	O nas

Geoforum.pl jest portalem internetowym i obszernym kompendium wiedzy na tematy związane z geodezją, kartografią, katastrem, GIS-em, fotogrametrią i teledetekcją, nawigacją satelitarną itp.
	Historia

Portal Geoforum.pl został uruchomiony przez redakcję miesięcznika GEODETA w 2005 r. i był prowadzony do 2023 r. przez Geodeta Sp. z o.o.

Od 2 maja 2023 roku serwis prowadzony jest przez Geo-System Sp. z o.o.
	Reklama

Zapraszamy do kontaktu na adres
redakcji:


	Kontakt

Redaktor prowadzący:
Damian Czekaj
Sekretarz redakcji:
Oliwia Horbaczewska
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